
ZÁPIS č. 18 – 2021 – předsednictva KLeM ČR        

konané dne 3.5.2021 online  
 
 

Za předsednictvo KLeM ČR přítomni: 

Zastupující předseda:  Tomáš Ciniburk - TCI 

Zastupující místopředseda: Ing. Jan Vosejpka - JVO   

Členové:    Ing. Tomáš Bartovský - TBA     

    Ing. Ivo Kornatovský - IKO 

    Ing. Vladislav Plichta - VPL  

    Mgr. Jan Čihák - JCI  

SMČR:    Ing. Jan Žemlička  - JŽE 

 
Program jednání: 
 
1/ Kontrola plnění úkolů Ciniburk              TCI 
 
a) Návrh tisku letáků – zatím bez připomínek nebo návrhů na realizaci. Bude projednáno na Strategickém 
fóru ŘLE, ÚCL, MD, LAA, AerČR, SMČR – především z pohledu financování akce, zapojení subjektů a jejího 
organizačního zabezpečení (distribuce, kdy, z jakých míst apod.). – řeší ŘLP.  
 
b) Průběh hlášení dle nových EK a stav členské základny       
Karty klubů se zpracovávají bez prodlevy, vrací se pouze chybné karty. 236 karet klubů leteckých 
modelářů stav k 3.5.2021. K tomuto datu je evidováno 6093 leteckých modelářů, z toho mládeže 707. 
 
c) FAI licence, fungují výborně, vydáno 108 licencí, přidělení do týdne po odeslání peněz. Ale nejsou 
funkční www stránky FAI – nelze tedy kontrolovat. Na webu  https://svazmodelaru.cz/klem/fai-licence/ 
je kompletní postup. Celý systém spočívá na vyplnění formuláře žádosti (tři údaje) a správného zadání 
variabilního symbolu VS (zde psát FAI ID) a konstantního symbolu KS (324) při platbě. Žádost a platba 
bude následně spárována a FAI licence bude obnovena/zavedena. Systém je připraven i na hromadnou 
platbu více FAI licencí. 
 
d) Předsednictvo zvažuje kooptaci dalšího člena do předsednictva KLeM ČR a rozhodne o tom následující 
zasedání. Prozatím odloženo. 
 
e) koncepce mládeže, současná situace neumožňuje činnost kroužků mládeže, odložené mistrovství 2020 
se konat nebude. Vzhledem k situaci, že většina postupových soutěží se zatím neuskutečnila, připravila se  
upravená postupová kritéria. RES se v současné době nevydávají – zřejmě z důvodů pozastavených 
činností kroužků.               IKO 
 
  

https://svazmodelaru.cz/klem/fai-licence/


ZÁPIS č. 18 – 2021 – předsednictva KLeM ČR ze dne 3.5.2021 -  2 | 5 
 

2/ Informace z jednání předsednictva SMČR           TCI 
Schváleny rozpočty na rok 2021.   
 

Rozpočet (CZK) - výjezdy reprezentace v roce 2021 - pokud se 
uskuteční.                                                                                                  

Dotace zahrnuje startovné a případné další náklady. 

  kategorie dotace 

výjezd 
reprezentace 

F1A, F1B, F1C 205 000,00 

F1A,B,P jun. 242 000,00 

F1D 72 000,00 

F1E 140 000,00 

F2A, F2B, F2C, F2D 150 000,00 

F3F 118 000,00 

F3J 130 000,00 

F3K 99 000,00 

F3P  72 000,00 

F5B 66 000,00 

F5J 148 000,00 
      

soustředění 

F1AB 42 000,00 

F3D 85 000,00 

F3E 65 000,00 

1 634 000,00 

 

Rozpočet pro podporu mládeže v roce 2021. 
  typ akce / pořádající klub částka lokalita typ akce  datum konání 

1 

Soustředění mládeže 

Heřmanův Městec 30 000,00 Podhořany Soustředění RES 2. - 4.6. 

MK Hradec Králové 25 000,00 Hradec Králové F2 5.-10.7. 

MK Junior Ústí n O 25 000,00 Aeroklub Ústí n O Talentovaná mládež 12.-20.7. 

MK Svitavy 31 300,00 Areál MK Svitavy Talentovaná mládež 12.-17.7. 

LMK Varnsdorf 25 000,00 letiště Raná u Loun Talentovaná mládež 9.-22.8. 

LMK Rakovník 20 000,00 Areál AK Rakovník Talentovaná mládež 9.-20.8. 

LMK Holýšov 11 000,00 Aeroklub Staňkov Mladí modeláři 9.-14.8. 

rezerva 57 700,00       

2 
Krajské postupové soutěže mládeže 

10 akcí po 5 000.00 50 000,00       

  Materiální dotace pro mládežnické modelářské kroužky 

3 

volné modely - H, A3, A1 70 000,00 
oslovení dodavatelů a výběrové řízení 

stavebnice pro kroužky   

upoutané modely 70 000,00 
oslovení dodavatelů a výběrové řízení 

sety pro kluby (36 - 53 osob)   

RES 2021 130 000,00 
oslovení dodavatelů a výběrové řízení 

60 stavebnic včetně serv   

RC soupravy pro rok 2021 80 000,00 
oslovení dodavatelů a výběrové řízení 

      

  celkem 625 000,00   



ZÁPIS č. 18 – 2021 – předsednictva KLeM ČR ze dne 3.5.2021 -  3 | 5 
 

 

Dotace pro MČR 2021 - pokud se uskuteční. 
pořadí kategorie typ termín   dní klub místo věk dotace 

1 F3P, F6B fai     haly se nedají objednat   S+J 15 000,00 

2 F3A fai         S 15 000,00 

3 F4C,F4H fai 19. 6. 2021 2 RC klub Ústí n. L. Lužice S 10 000,00 

4 F1D fai 4. 6. 2021 3 Plasy Světce S 7 000,00 

5 F3J fai 17. 7. 2021 2 LMK Králův Dvůr Hostomice S+J 18 000,00 

6 F3D, F3T, F3E fai 11. 6. 2021 3 Mamba klub Bohuňovice Neředín-Olom. S 10 000,00 

7 F5J fai 7. 8. 2021 2 LMK Česká Třebová Sázava S+J 25 000,00 

8 F4B, SUM fai 18. 9. 2021 2 LMK Hradec Králové HK S+J 10 000,00 

9 F3B fai 4.9.2021 2 LMK Praha Libeň Ústí n. Orl. S 7 000,00 

10 F3K fai 26. 6. 2021 2 LMK Čmelák Holešov Holešov S+J 12 000,00 

11 F2A,F2B fai 11. 9. 2021 2 MK Svitavy Svitavy S 8 000,00 

12 F3U fai     drony     0,00 

13 F1E fai 25. 9. 2021 1 LMK Litoměřice Raná S 9 000,00 

14 F3F fai 25. 9. 2021 1 MK Louny   S 6 000,00 

15 F1A,F1B,F1C fai 2. 10. 2021 1 MK Klánovice Domoslavice S+J 18 000,00 

16 F1H,F1G,F1J fai 28. 8. 2021 1 LMK Choceň Libecina S 9 000,00 

17 F3M fai         S+J 15 000,00 

18 F2D fai 25. 9. 2021 2 MK Svitavy Svitavy S 5 000,00 

19 RCEA, RCHP čr     haly se nedají objednat   S+J 0,00 

20 P3, A6, F1N čr 29. 5. 2021 2 LMK Děčín Děčín S 7 000,00 

21 UR 20, UR 25, UŠ čr 11. 9. 2021 2 MK Svitavy Svitavy S 3 000,00 

22 UR 20, UR 25, UŠ čr 11. 9. 2021 2 MK Svitavy Svitavy mládež 7 000,00 

23 RCV2 čr         S+J 0,00 

24 RCEV čr 4. 9. 2021 2 LMK Nová Paka   S 10 000,00 

25 RCEO čr 20. 6. 2021 1 LMK Louka Louka S+J 4 000,00 

26 RCVS čr 4. 9. 2021 1 MK Junior klub Ústí n. O. Ústí n. Orl. S+J 10 000,00 

27 RCA čr 11. 9. 2021 1 RC klub Ústí n. L Suché S 10 000,00 

28 H,A3,P30,F1H,F1G čr 25. 9. 2021 1 LMK Brno III Mor.Třebová Mládež 25 000,00 

29 A3,H,P30 čr 29. 8. 2021 1 LMK Zlín Libecina S 9 000,00 

30 RCEN čr         S 0,00 

                284 000,00 

Rozpočet byl SMČR byl schválen v březnu 2021. A následně jeho část pro KLeM.  
           ODSOUHLASENO 
 
3/ Informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona         TCI 
1157 – sněmovní tisk 15.2.2021 předložen do parlamentu 18.2. 2021. Zpravodajem je Petr Dolínek. 
 
4/ Příprava a zajištění mezinárodních soutěží           JVO 
Dle aktuální situace s pandemií Covid. Uskutečnění soutěží je po dohodě ponecháno na pořadatelích. 
 
5/ Příprava výjezdů reprezentace v r. 2021              JVO 
Předběžné přihlášky zaslány. Čekáme vyjádření CIAM FAI. Předsednictvo KLeM se operativně sejde po 
15.5.2021 a vyřeší tento bod. – soustředění + materiální zabezpečení. 
 



ZÁPIS č. 18 – 2021 – předsednictva KLeM ČR ze dne 3.5.2021 -  4 | 5 
 

6/ Informace z jednání CIAM FAI            TBA 
Proběhly technické mítinky, proběhlo hlasování o změnách pravidel. Bude schvalovat plenární zasedání 
CIAM v sobotu 8.5.2021.  
 
7/ Nejlepší letecký sportovec             TCI 
LAA ČR nebude letos vyhlašovat nejúspěšnější sportovce obvyklým způsobem. Bude natočen medailonek 
v trvání 6-8 minut o vyhodnocených sportovcích a ten následně zveřejněn. Klip se bude natáčet na letišti 
RC modelklubu Severka u  Ústí nad Labem. Navržení kandidáti Jan Sedláček ml. (F3E), Vítek Rössler (F1A), 
Jan Kopřiva (F2B), Milan Havelka (F3K). Cestovní náhrady na místo natáčení budou hrazeny. Natáčení 
bude v týdnu 10.-16.5.2021. Obvolá TCI a zajistí 3 úspěšné piloty.     JŽE, TCI 
 
8/ Dotace na soustředění mládeže a reprezentace - pravidla     JŽE,TCI 
IKO Navržené dokumenty - pravidla, budou schváleny online po prodiskutování ze strany.   
 
9/ Schválit podklady pro výběrko na „upoutaný set“ pro kluby        IKO 
Oslovení dodavatelů Pelikán, Hořejší, Astramodel … komise pro mládež vybere nejvhodnější dodavatele a 
SMČR nakoupí.  Set:  3x motor – školní UŠ, 1x motor soutěžní UŠ, 3x regulátor – 40-45A governor, 1x 
programovací karta, 1x nabíječ - nabíječ s balancérem, napájecí napětí 12-34V, 3x vrtule 9x5, 1x vrtule 
11x5. Do výše stanoveného rozpočtu.      
 ODSOUHLASENO 
 
10/ Výběrové řízení na volné modely (H, A3, A1) pro kroužky        IKO 
Oslovení dodavatelů Pelikán, Hiesbok, Hvězda, Doupovec … … komise pro mládež vybere nejvhodnější 
dodavatele a SMČR nakoupí. Do výše stanoveného rozpočtu, tak aby v září bylo v modelářských 
kroužcích.          
 ODSOUHLASENO 
 
11/ Informace - modely RES – v současné době máme dost na skladě, kroužky téměř nepracují, tak se 
neobjednává, Tx a RX pro kluby na rok 2021 a dále   -   TCI osloví potenciální dodavatele a následně 
proběhne výběrové řízení na dodávku základní výbavy pro modely RES.     IKO, TCI 
 
 
12/ Informace k MČR mládeže H A3 F1H P30 F1G, jarní forma odloženého mistrovství z loňského roku 
se bohužel již neuskuteční, většina postupových soutěží na letošní mistrovství se zatím též neuskutečnila 
a v komisi pro práci s mládeží jsme řešili úpravu postupových kritérií.                       IKO 
Aktualizovaná postupová kritéria vzhledem k současné situaci : 
Na MČR mládeže 2021 H, A3, F1H, P30, F1G se můžou přihlásit : 

1)      Všichni, co splnili postupová kritéria v roce 2020 a splňují též věkový limit pro účast 
2)      Mistři ČR z mistrovství 2019, kteří splňují věkový limit pro účast 
3)      Všichni, co splnili postupový limit na postupových soutěžích (i odložených nebo 
posunutých) v tomto roce do 31.8.2021 
4)      Všichni, co splnili postupový limit na veřejné soutěži v období do 31.8.2021 – podléhá 
schválení komisi mládeže. 
5)      Všichni, co splnili postupový limit na klubové soutěži v rámci soustředění nebo létání klubu 
– informace o konání předem, podléhá schválení komisi mládeže. 
6)      Talentovaná mládež, bez splněného limitu – doporučení klubu – podléhá schválení komisi 
mládeže a pořadatelem MČR. 

      
 
 



ZÁPIS č. 18 – 2021 – předsednictva KLeM ČR ze dne 3.5.2021 -  5 | 5 
 

13/ Různé členové předsednictva 
Návrh JŽE natočit 3 medailonky nejúspěšnějších lektorů, po sezóně. Případně během prázdnin při 
soustředění. 
Odpolední část jednání, kde měla být instruktáž pořadatelů mezinárodních soutěží a mistrovství 
republiky, instruktáž – školení šéftrenérů a trenérů, seznámení s novou legislativou, diskuse, NEBUDE. 
Dotazy směřujte na predsednictvo@klem.cz. 
 

zapsal: Ing. Vladislav Plichta 
Schváleno předsednictvem KLeM ČR dne 3.5.2021 

mailto:predsednictvo@klem.cz

